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                                                          INFORMACJA 

z przebiegu kursów/ szkolenia : Kurs Prawo Jazdy Kat. B i Kat. C, Opiekunka 

osób zależnych, Kucharz Małej gastronomii”  w ramach projektu  pn.”Aktywizacja 

społeczno-zawodowa bezrobotnych w gminie Płoniawy-Bramura” współfinansowany  

 ze środków Unii Europejskiej w ramach  Europejskiego Funduszu Społecznego. 

Kurs Prawo Jazdy Kat. B i Kat. C 

 Rozpoczął się w dniu 25.09.2013 r.  i zakończy się 02.12.2013 r. W kursie  uczestniczy 7 

osób na Kat. B i 1 osoba Kat. C. Kurs jest prowadzony przez  Ośrodek Doskonalenia 

Zawodowego w Makowie Maz. W formie zajęć z teorii, uczestnicy kursu poznają min.: 

ogólne wiadomości o przepisach ruchu drogowego, zasady ruchu pojazdów, porządek i 

bezpieczeństwo ruchu na drogach, znaki i sygnały drogowe technikę kierowania pojazdem 

mechanicznym. Liczba zajęć z teorii wynosi 30 godz. i kończy się egzaminem 

wewnętrznym .Oprócz zajęć z teorii uczestnicy będą mieli zajęcia praktyczne, 

indywidualne dla każdego uczestnika w ilości 30 godz. Podczas zajęć praktycznych 

uczestnicy zostaną przygotowani min.: do jazdy, ruszenie z miejsca, opanowanie dynamiki 

jazdy, jazda po wyznaczonej trasie z wykorzystaniem różnych biegów, doskonalenie 

umiejętności prowadzenia samochodu na placu manewrowym. Zajęcia  z teorii i praktyki 

będą prowadzone zgodnie z  programem i harmonogramem szkolenia. 

Opiekunka   osób zależnych  

Szkolenie/kurs rozpoczął się w dniu 26.09.2013 r. i będzie trwał do 25.10.2013 r. W kursie 

uczestniczy 7 osób. Kurs jest prowadzony przez Centrum Edukacji w Warszawie . Zajęcia 

z teorii 65 godzin, na których uczestnicy poznają min.: rolę opiekuna osób zależnych 

(niepełnosprawnych, przewlekle chorych), zagadnienia z psychologii wieku podeszłego, 

budowanie relacji z podopiecznymi i jej rodziną, pielęgnacja osób starszych i przewlekle 

chorych, wybrane zagadnienia farmakoterapii, udzielenie pierwszej pomocy 

przedlekarskiej  w stanach zagrożenia życia, usprawnienie podopiecznego w  obrębie łóżka 

i mieszkania. Zajęcia będą prowadzone w formie wykład + ćwiczenie. Oprócz zajęć z 

teorii  uczestnicy będą  odbywali zajęcia praktyczne z podopiecznymi  w Domu Seniora w 



 

Zawadach Dworskich w ilości 125 godzin. Szkolenie/kurs kończy się egzaminem i 

wydaniem  zaświadczeń lub certyfikatów . 

“Kucharz małej gastronomi” 

Szkolenie/kurs rozpoczął się 30.09.2013 r. i będzie trwał do 02.12.2013 r. W kursie 

uczestniczą 2 osoby. Kurs jest prowadzony przez Ośrodek Doskonalenia Zawodowego w 

Makowie Maz. Zajęcia z teorii  w ilości 40 godzin ,zajęcia  praktyczne 80 godzin. Na 

zajęciach z teorii uczestnicy poznają min.: podstawowe wiadomości o zakładach 

gastronomicznych, bezpieczeństwie i higienie pracy na stanowisku kucharza i pomocnika 

kucharza, przepisy bhp i przeciwpożarowe, rola składników odżywczych ,dekoracja 

potraw ze szczególnym zwróceniem uwagi na higienę pracy. Na zajęciach praktycznych 

uczestnicy nauczą się sporządzać potrawy z wykorzystaniem  różnych produktów 

żywnościowych i receptur np. dania z ryby , mięsa drobiowego, wieprzowego i wołowego, 

oraz nauczą się receptur przygotowania oraz pieczenia ciast, sporządzanie deserów oraz 

napoi. Ośrodek  zorganizuje wycieczkę do zakładu gastronomicznego sieci otwartej. 

Szkolenie/kurs kończy się egzaminem wewnętrznym z przygotowania wskazanej potrawy. 

Zajęcia  z teorii i praktyki będą przebiegały zgodnie z programem i harmonogramem 

szkolenia “Kucharz Małej Gastronomii” 
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